
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: CF - Servizi Finanziari Tributi e Demanio

Protocollo: 8384.8384/2021

Determinazione n. 473 del 01/03/2021

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L¿AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TERZO RESPONSABILE E 
DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI NEGLI EDIFICI DEL COMUNE DI 
MANTOVA PERIODO DI 15 MESI DAL 16.04.2021 AL 15.07.2022
PROCEDURA SVOLTA IN MODALITA¿ TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PIATTAFORMA SINTEL 
DI ARCA REGIONE LOMBARDIA -CODICE IDENTIFICATIVO GARA (C.I.G):8606268506.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con  determinazione  n. 229 del 29/01/2021è stato avviato il procedimento di gara per l’affidamento dei servizi  
di cui all’oggetto  ai sensi dell’art. 36 comma 9  del D. Lgs. 50/2016;

 con il summenzionato provvedimento dirigenziale è stato stabilito di procedere alla scelta dell’affidatario con 

utilizzo della piattaforma Sintel messa a disposizione dalla Regione Lombardia –ID 134873699

 l’affidamento sarà aggiudicato con il criterio del prezzo più basso  ai sensi dell’art. 95  del D. Lgs. 50/2016, e art. 

1 comma 3 del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020 in termini di ribasso medio ponderato come 

indicato negli atti di gara;  

 ai sensi della vigente normativa, la gara è stata resa pubblica sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
in data 08.02.2021 e pubblicazione sul sito dell’Osservatorio Regione Lombardia, sul sito del Ministero delle 
Infrastrutture nonché con pubblicazione integrale di bando, capitolato speciale e disciplinare di gara con relativi 
allegati sul sito istituzionale del Comune di Mantova e sulla piattaforma Sintel di ARIA spa, e pubblicazione del 
bando all’Albo Pretorio del Comune di Mantova; 

 preso atto delle risposte ai quesiti pubblicate sul sito istituzionale e sulla piattaforma Sintel di Aria spa;

 Il Seggio di gara prende atto che entro il termine perentorio delle ore 12:00 di venerdì 26.02.2021, previsto nel 

bando a pena di esclusione, presso la piattaforma Sintel  sono pervenute n 11 offerte valide e precisamente in 

ordine di arrivo :

NR.

PROT. 

COM.LE ID OFFERTA Forma operatore SOCIETA’ CONCORRENTE 

1 18673/2021 1614093233039 Operatore singolo
ECOCALOR SRL UNIPERSONALE
02044300222

2 18674/2021 1614096457114 Operatore singolo
O.GITEK SRL
02654690425

3 18675/2021 1614178027316 Operatore singolo
CPL CONCORDIA SOC. COOP.
00154950364

4

18963/2021 1614264080190 RTI

TEA Reteluce Srl - SIRAM SpA"(Raggruppamento 
temporaneo di imprese) 
02399890207

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

5 18965/2021 1614270538431 Operatore singolo
ENENSO SRL
06131270966

6 18966/2021 1614271851485 Operatore singolo
L'OPEROSA SPA
04269490266

7 18967/2021 1614290926517 Operatore singolo

Sinergas Impianti Srl
03019680366 

8

18993/2021 1614333225207
RTI 

Energy System Srl /Guidicond(Raggruppamento 
temporaneo di imprese)
03621610124

9 18995/2021 1614333963977 Operatore singolo
Sit Impianti srl
05781531214

10 19110/2021 1614336094135 Operatore singolo

Cime SRL
08873451218 

11 19111/2021 1614336263758 Operatore singolo

SPROVIERI SRL
00172800781 

Preso atto che in data 01.03.2021 si è tenuta la seduta  del seggio di gara  per la valutazione della 
documentazione amministrativa (verbali  n. 1 in atti PGE 19663/2021) presieduta dal RUP  e che al termine  
tutti i concorrenti  sono risultati ammessi al prosieguo della gara;

Visto l'art.76, comma 2-bis, del D: Lgs.  n. 50/2016, secondo cui il provvedimento che determina le 
esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della verifica della documentazione 
attestante l’assenza dei motivi di esclusione, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e 
tecnico-professionali, è dato avviso ai concorrenti entro 5 giorni dalla data di adozione;

Viste altresì le Linee guida sull’attuazione degli obblighi di trasparenza, approvate dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione con deliberazione n. 1310 del 28.12.2016, che prevedono ai sensi dell’art. 37, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs.50/2016, la pubblicazione sul sito comunale 
dell’elenco dei verbali di gara;

Ritenuto, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione 
“comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara;

DETERMINA

DI APPROVARE il verbale richiamato in premessa, relativo alla seduta del seggio di gara del 01.03.2021;

DI PRENDERE ATTO dell'esito della seduta;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, 
nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel;

                  DI COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici ammessi alla 
partecipazione della gara in argomento.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

 

IL DIRIGENTE  
Dott. Nicola Rebecchi

REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


